
Dz.U./S S215
08/11/2022
618081-2022-PL

1 / 7

Niniejsze ogłoszenie w witrynie TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:618081-2022:TEXT:PL:HTML

Polska-Zgorzelec: Usługi udzielania kredytu
2022/S 215-618081

Ogłoszenie o udzieleniu zamówienia

Wyniki postępowania

Usługi

Podstawa prawna:
Dyrektywa 2014/24/UE
Sekcja I: Instytucja zamawiająca
I.1) Nazwa i adresy

Oficjalna nazwa: Gmina Zgorzelec
Krajowy numer identyfikacyjny: 0225072
Adres pocztowy: ul. Kościuszki 70
Miejscowość: Zgorzelec
Kod NUTS: PL Polska
Kod pocztowy: 59-900
Państwo: Polska
Osoba do kontaktów: Anna Miduch
E-mail: przetargi@gmina.zgorzelec.pl 
Tel.:  +48 757721411
Adresy internetowe:
Główny adres: https://bip.gmina.zgorzelec.pl/
Adres profilu nabywcy: https://platformazakupowa.pl/pn/gmina_zgorzelec/

I.4) Rodzaj instytucji zamawiającej
Organ władzy regionalnej lub lokalnej

I.5) Główny przedmiot działalności
Ogólne usługi publiczne

Sekcja II: Przedmiot
II.1) Wielkość lub zakres zamówienia

II.1.1) Nazwa:
„Udzielenie Gminie Zgorzelec kredytu długoterminowego na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań w 
wysokości 3.500 000,00zł
Numer referencyjny: WO.271.12.2022

II.1.2) Główny kod CPV
66113000 Usługi udzielania kredytu

II.1.3) Rodzaj zamówienia
Usługi

II.1.4) Krótki opis:
Przedmiotem zamówienia jest Udzielenie Gminie Zgorzelec kredytu długoterminowego w wysokości 3.500 
000,00zł”. Zamawiający przeznaczy środki z kredytu na sfinansowanie spłaty wcześniej zaciągniętych 

08/11/2022 S215
https://ted.europa.eu/TED

1 / 7

mailto:przetargi@gmina.zgorzelec.pl
https://bip.gmina.zgorzelec.pl/
https://platformazakupowa.pl/pn/gmina_zgorzelec/


Dz.U./S S215
08/11/2022
618081-2022-PL

2 / 7

zobowiązań z tytułu kredytów oraz na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu gminy w 2022 r., zgodnie 
z art. 89 ust 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 
1634). Kredyt udzielony zostanie na okres od dnia zawarcia umowy do dnia 30 czerwca 2027 r. Ostateczny 
termin wykorzystania kredytu upływa z dniem 20 grudnia 2022r. Zamawiającemu przysługiwać będzie prawo do 
złożenia pisemnego oświadczenia o rezygnacji z dalszego wykorzystania kredytu.

II.1.6) Informacje o częściach
To zamówienie podzielone jest na części: nie

II.1.7) Całkowita wartość zamówienia (bez VAT)
Najtańsza oferta: 1 175 148.08 PLN / Najdroższa oferta: 1 239 080.93 PLN brana pod uwagę

II.2) Opis

II.2.2) Dodatkowy kod lub kody CPV
66113000 Usługi udzielania kredytu

II.2.3) Miejsce świadczenia usług
Kod NUTS: PL515 Jeleniogórski

II.2.4) Opis zamówienia:

08/11/2022 S215
https://ted.europa.eu/TED

2 / 7



Dz.U./S S215
08/11/2022
618081-2022-PL

3 / 7

1. Przedmiotem zamówienia jest usługa pn. „Udzielenie Gminie Zgorzelec kredytu długoterminowego na spłatę 
wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu pożyczek i kredytów oraz na sfinansowanie planowanego deficytu 
gminy w wysokości 3.500 000,00zł”.
2. Planowane daty uruchomienia poszczególnych transz kredytu:
1. I transza - do dnia 25 października 2022 r. w wysokości 2.000.000,00 złotych;
2. II transza - do dnia 10 listopada 2022 r. w wysokości 500.000,00 złotych;
3. III transza – do dnia 25 listopada 2022 r. w wysokości 500.000,00 złotych;
4. IV transza – do dnia 20 grudnia 2022 r. w wysokości 500.000,00 złotych.
4. Zamawiający przeznaczy środki z kredytu na sfinansowanie spłaty wcześniej zaciągniętych zobowiązań z 
tytułu kredytów oraz na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu gminy w 2022 r.
5. Kredyt udzielony zostanie na okres od dnia zawarcia umowy do dnia 30 czerwca 2027 r.
6. Wykonawca otworzy rachunek kredytowy najpóźniej w dniu zawarcia umowy i prowadzić go będzie 
nieodpłatnie w trakcie realizacji niniejszej umowy kredytowej.
7. Wykonawca dokona uruchomienia wszystkich transz kredytu zgodnie z dyspozycjami Zamawiającego bez 
naliczania prowizji od niewykorzystanej części kredytu.
8. Wykonawca uruchomi środki kredytu zgodnie z dyspozycjami Zamawiającego bez składania odrębnego 
wniosku kredytowego podlegającego rozpatrzeniu.
9. Ostateczny termin wykorzystania kredytu upływa z dniem 20 grudnia 2022r.
10. Zamawiającemu przysługiwać będzie prawo do złożenia pisemnego oświadczenia o rezygnacji z dalszego 
wykorzystania kredytu.
11. Wykorzystanie kredytu następować będzie w walucie polskiej.
12. Kwota wykorzystanego kredytu oprocentowana będzie w stosunku rocznym według zmiennej stopy 
procentowej. Stopa procentowa będzie równa wysokości stawki bazowej WIBOR dla terminu 3 miesięcznego
obowiązującej w okresie, za który odsetki są naliczane powiększonej o stałą marżę Wykonawcy, ustalonej na 
podstawie złożonej oferty.
13. Wysokość stawki bazowej WIBOR dla terminu 3 miesięcznego ustalana jest jako stawka średnia z okresu 
jednego m-ca i publikowana na koniec każdego okresu przez Bank.
14. Stawka opublikowana obowiązuje od pierwszego dnia rozpoczynającego kolejny okres, tj. pierwszy dzień 
miesiąca, do ostatniego dnia okresu tj. ostatniego dnia m-ca.
15. Odsetki od kredytu naliczane będą w okresach miesięcznych i płatne w okresach miesięcznych do dnia 
10 lub 20 każdego miesiąca za miesiąc poprzedni, na podstawie zawiadomienia przesłanego przez Bank. Dla 
potrzeb wyliczenia ceny należy przyjąć uruchomienie kredytu w dniu 10 października 2022r.
16. Przy naliczaniu odsetek przyjmuje się, że miesiąc ma rzeczywistą liczbę dni kalendarzowych, a rok 
rzeczywistą liczbę dni w roku tj. 365 lub 366 dni.
17. O wysokości stawki bazowej (WIBOR 3M) stanowiącej podstawę obliczenia oprocentowania kredytu w 
danym miesiącu oraz o kwocie naliczonych odsetek za dany miesiąc, Zamawiający będzie powiadamiany 
pisemnie przez Wykonawcę w terminie do 20 dnia tego miesiąca.
18. Marża Wykonawcy jest stała w umownym okresie kredytowania.
19. Zamawiający zastrzega sobie prawo do zmiany treści umowy w zakresie terminów harmonogramu spłat rat 
kapitałowych i ich wysokości bez naliczania z tego tytułu prowizji.
20. Zamawiający nie ponosi innych dodatkowych kosztów związanych z obsługą kredytu.
21. Dodatkowo Zamawiający informuje, że:
1. na wekslu in blanco oraz deklaracji wekslowej Skarbnik dokonana kontrasygnaty
2. przewiduje podpisanie oświadczenia o poddaniu się egzekucji z kontrasygnatą Skarbnika
3. nie posiada zaległości wobec Zakładu Ubezpieczeń Społecznych i wobec Urzędu Skarbowego
22. Pozostałe istotne postanowienia umowy:

08/11/2022 S215
https://ted.europa.eu/TED

3 / 7



Dz.U./S S215
08/11/2022
618081-2022-PL

4 / 7

1. Zabezpieczenie kredytu - weksel in blanco wraz z deklaracją wekslową.
2. Możliwość wcześniejszej spłaty kredytu bez dodatkowych kosztów.
3. Naliczanie odsetek od faktycznie wykorzystanego kredytu

II.2.5) Kryteria udzielenia zamówienia
Kryterium jakości - Nazwa: Termin uruchomienia transz kredytu / Waga: 40%
Cena - Waga: 60%

II.2.11) Informacje o opcjach
Opcje: nie

II.2.13) Informacje o funduszach Unii Europejskiej
Zamówienie dotyczy projektu/programu finansowanego ze środków Unii Europejskiej: nie

II.2.14) Informacje dodatkowe

Sekcja IV: Procedura
IV.1) Opis

IV.1.1) Rodzaj procedury
Procedura otwarta
Procedura przyspieszona
Uzasadnienie:
Art. 138 ust. 2. pkt 2 - zachodzi pilna potrzeba udzielenia zamówienia.

IV.1.3) Informacje na temat umowy ramowej lub dynamicznego systemu zakupów

IV.1.8) Informacje na temat Porozumienia w sprawie zamówień rządowych (GPA)
Zamówienie jest objęte Porozumieniem w sprawie zamówień rządowych: nie

IV.2) Informacje administracyjne

IV.2.1) Poprzednia publikacja dotycząca przedmiotowego postępowania
Numer ogłoszenia w Dz.Urz. UE – OJ/S: 2022/S 175-495746

IV.2.8) Informacje o zakończeniu dynamicznego systemu zakupów

IV.2.9) Informacje o zakończeniu zaproszenia do ubiegania się o zamówienie w postaci wstępnego ogłoszenia 
informacyjnego

Sekcja V: Udzielenie zamówienia
Zamówienie nr: WO.271.12.2022

Nazwa:
„Udzielenie Gminie Zgorzelec kredytu długoterminowego na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań w 
wysokości 3.500 000,00zł

Zamówienie/zamówienie na część zostaje udzielone: tak

V.2) Udzielenie zamówienia

V.2.1) Data zawarcia umowy:
03/11/2022

V.2.2) Informacje o ofertach
Liczba otrzymanych ofert: 6
Liczba ofert otrzymanych od MŚP: 0
Liczba ofert otrzymanych od oferentów z innych państw członkowskich UE: 0
Liczba ofert otrzymanych od oferentów z państw niebędących członkami UE: 0
Liczba ofert otrzymanych drogą elektroniczną: 6
Zamówienie zostało udzielone grupie wykonawców: nie

08/11/2022 S215
https://ted.europa.eu/TED

4 / 7

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:495746-2022:TEXT:PL:HTML


Dz.U./S S215
08/11/2022
618081-2022-PL

5 / 7

V.2.3) Nazwa i adres wykonawcy
Oficjalna nazwa: BANK GOSPODARSTWA KRAJOWEGO
Krajowy numer identyfikacyjny: 5250012372
Adres pocztowy: AL.JEROZOLIMSKIE 7
Miejscowość: WARSZAWA
Kod NUTS: PL911 Miasto Warszawa
Kod pocztowy: 00955
Państwo: Polska
Tel.:  +48 224752500
Adres internetowy: https://www.bgk.pl/
Wykonawcą jest MŚP: nie

V.2.4) Informacje na temat wartości zamówienia/części (bez VAT)
Początkowa szacunkowa całkowita wartość zamówienia/części: 1 426 293.70 PLN
Najtańsza oferta: 1 175 148.08 PLN / Najdroższa oferta: 1 239 080.93 PLN brana pod uwagę

V.2.5) Informacje na temat podwykonawstwa

Sekcja VI: Informacje uzupełniające
VI.3) Informacje dodatkowe:

VI.4) Procedury odwoławcze

VI.4.1) Organ odpowiedzialny za procedury odwoławcze
Oficjalna nazwa: Krajowa Izba Odwoławcza
Adres pocztowy: ul. Postępu 17a
Miejscowość: Warszawa
Kod pocztowy: 02-676
Państwo: Polska
E-mail: odwolania@uzp.gov.pl 
Tel.:  +48 224587801
Faks:  +48 224587800
Adres internetowy: https://www.uzp.gov.pl/kio

VI.4.2) Organ odpowiedzialny za procedury mediacyjne
Oficjalna nazwa: Krajowa Izba Odwoławcza
Adres pocztowy: ul. Postępu 17a
Miejscowość: Warszawa
Kod pocztowy: 02-676
Państwo: Polska
E-mail: odwolania@uzp.gov.pl 
Tel.:  +48 224587801
Faks:  +48 224587800
Adres internetowy: https://www.uzp.gov.pl/kio

VI.4.3) Składanie odwołań
Dokładne informacje na temat terminów składania odwołań:

08/11/2022 S215
https://ted.europa.eu/TED

5 / 7

https://www.bgk.pl/
mailto:odwolania@uzp.gov.pl
https://www.uzp.gov.pl/kio
mailto:odwolania@uzp.gov.pl
https://www.uzp.gov.pl/kio


Dz.U./S S215
08/11/2022
618081-2022-PL

6 / 7

1. Odwołanie przysługuje na:
1) niezgodną z przepisami ustawy czynność Zamawiającego, podjętą w postępowaniu o udzielenie zamówienia, 
w tym na projektowane postanowienie umowy, 2) zaniechanie czynności w postępowaniu o udzielenie 
zamówienia do której zamawiający był obowiązany na podstawie ustawy;
2. Odwołanie wnosi się do Prezesa Izby. Odwołujący przekazuje zamawiającemu odwołanie wniesione w formie 
elektronicznej albo postaci elektronicznej albo kopię tego odwołania, jeżeli zostało ono wniesione w formie 
pisemnej, przed upływem terminu do wniesienia odwołania w taki sposób, aby mógł on zapoznać się z jego 
treścią przed upływem tego terminu.
3. Odwołanie wobec treści ogłoszenia wszczynającego postępowanie o udzielenie zamówienia lub wobec treści 
dokumentów zamówienia wnosi się w terminie 10 dni od dnia publikacji ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Unii Europejskiej lub zamieszczenia dokumentów zamówienia na stronie internetowej.
4. Odwołanie wnosi się w terminie:
1) 10 dni od dnia przekazania informacji o czynności zamawiającego stanowiącej podstawę jego wniesienia, 
jeżeli informacja została przekazana przy użyciu środków komunikacji elektronicznej,
2) 15 dni od dnia przekazania informacji o czynności zamawiającego stanowiącej podstawę jego wniesienia, 
jeżeli informacja została przekazana w sposób inny niż określony w pkt 1).
5. Odwołanie w przypadkach innych niż określone w ust. 3 i 4 wnosi się w terminie 10 dni od dnia, w którym 
powzięto lub przy zachowaniu należytej staranności można było powziąć wiadomość o okolicznościach
stanowiących podstawę jego wniesienia.
6. Na orzeczenie Izby oraz postanowienie Prezesa Izby, o którym mowa w art. 519 ust. 1 ustawy Pzp, stronom 
oraz uczestnikom postępowania odwoławczego przysługuje skarga do sądu.
7. W postępowaniu toczącym się wskutek wniesienia skargi stosuje się odpowiednio przepisy ustawy z dnia 17 
listopada 1964 r. - Kodeks postępowania cywilnego o apelacji, jeżeli przepisy Działu IX Rozdziału 3 ustawy Pzp
nie stanowią inaczej.
8. Skargę wnosi się do Sądu Okręgowego w Warszawie - sądu zamówień publicznych, zwanego dalej "sądem 
zamówień publicznych".
9. Skargę wnosi się za pośrednictwem Prezesa Izby, w terminie 14 dni od dnia doręczenia orzeczenia Izby lub 
postanowienia Prezesa Izby, o którym mowa w art. 519 ust. 1 ustawy Pzp, przesyłając jednocześnie jej odpis
przeciwnikowi skargi. Złożenie skargi w placówce pocztowej operatora wyznaczonego w rozumieniu ustawy 
z dnia 23 listopada 2012 r. - Prawo pocztowe albo wysłanie na adres do doręczeń elektronicznych, o którym 
mowa w art. 1 pkt 1 ustawy z dnia 18 listopada 2020 r. o doręczeniach elektronicznych, jest równoznaczne z jej 
wniesieniem.
10. Prezes Izby przekazuje skargę wraz z aktami postępowania odwoławczego do sądu zamówień publicznych 
w terminie 7 dni od dnia jej otrzymania.
11. Szczegółowe informacje dotyczące środków ochrony prawnej określone zostały w Dziale IX – Środki
Ochrony Prawnej ustawy Pzp

VI.4.4) Źródło, gdzie można uzyskać informacje na temat składania odwołań
Oficjalna nazwa: Krajowa Izba Odwoławcza
Adres pocztowy: ul. Postępu 17a
Miejscowość: Warszawa
Kod pocztowy: 02-676
Państwo: Polska
E-mail: odwolania@uzp.gov.pl 
Tel.:  +48 224587801
Faks:  +48 224587800
Adres internetowy: https://www.uzp.gov.pl/kio

08/11/2022 S215
https://ted.europa.eu/TED

6 / 7

mailto:odwolania@uzp.gov.pl
https://www.uzp.gov.pl/kio


Dz.U./S S215
08/11/2022
618081-2022-PL

7 / 7

VI.5) Data wysłania niniejszego ogłoszenia:
03/11/2022

08/11/2022 S215
https://ted.europa.eu/TED

7 / 7


